
  

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ministrstvo za šolstvo, univerzo in raziskovanje 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale 

Deželni šolski urad za Furlanijo-Julijsko Krajino – Ravnateljstvo 
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena/Uff. II - Urad za slovenske šole/Odd. II 

 

3                              34123 - TRIESTE - TRST - via  - ul. Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

          e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
       sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

dell’Ufficio II per le scuole con lingua d’insegnamento slovena 

 

VISTA la diffida di data 19 agosto 2016 (n. prot. 8257/2016), destinata allo scrivente Ufficio per le 

scuole con lingua di insegnamento slovena, prodotta dalla ricorrente BISERKA CESAR, già 

destinatarie di ordinanza favorevole del CdS n. 4604/2016 (su ricorso 10464/2015); 

RILEVATO che la predetta BISERKA CESAR diffida l’amministrazione all’ottemperanza per 

l’inserimento nelle graduatorie SLOVENE, avendone questa i titoli abilitanti e per aver sin qui 

svolto supplenze nelle scuole con lingua d’insegnamento slovena; 

RILEVATO, che non vi è motivo di discostarsi dall’indirizzo di questo Ufficio, per aver già 

ottemperato in casi di provvedimento cautelare favorevole, una volta accertati il possesso dei titoli 

specifici per l’inserimento nelle graduatorie permanenti per le scuole con lingua 

d’insegnamento slovena, tra i quali la conoscenza dello sloveno a livello di madrelingua e che, 

pertanto, sul piano sostanziale nulla osta all’accoglimento della domanda de qua; 

RICHIAMATI: 

- il decreto prot. n. 3161 del 30.07.2015 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2015/16; 

- l’ordinanza del Consiglio di Stato n. CdS n. 4604/2016 (su ricorso 10464/2015); che in 

accoglimento della domanda cautelare, ha disposto l’inserimento con riserva nelle Graduatorie 

ad Esaurimento dell’odierna appellante; 

RITENUTO di dare esecuzione inserendo, nelle more del giudizio di merito, la predetta ricorrente 

con riserva nelle graduatorie ad esaurimento provinciali di Trieste, per le scuole con lingua 

d’insegnamento slovena,  

D I S P O N E 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza della sopra citata ordinanza del Consiglio di 

Stato e nelle more del giudizio di merito, l’inserimento con riserva della sottoindicata docente nelle 

graduatorie ad esaurimento per la scuola primaria e dell’infanzia per nomine a tempo indeterminato 

e determinato con lingua d’insegnamento slovena di Trieste: 

  

cognome e nome Codice fiscale Punti AAAA Punti EEEE 

CESAR BISERKA CSRBRK83T63L424A 21 41 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

        Il dirigente 

              Igor GIACOMINI 

MIUR.AOODRFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0008509.24-08-2016

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2016-08-24T11:27:17+0000
	GIACOMINI IGOR




